

# روزنامه

# ایرپور

روزنامه سراسری

اقتصادی اجتماعی

یکشنبه ۱۳۹۹/۱۱/۰۵

۲۰۰۰ تومان

شماره: ۱۰۰۹

یافتن منشاء ریال  
واجب تر است یا  
منشاء دلار؟

حسن مقدم



سیاست اعمال شده برای یافتن منشاء دلاری واردات در دوران تحریم آدرس غلط دادن است و بهتر است منشاء ریال در مناسبات اقتصادی داخلی ردیابی شود. دو خبر در هفته های اخیر فضای اقتصادی کشور و بازار داخل را تحت تاثیر قرار داده بود که باید به دقت بررسی شود.

نخست، پس از پیگیری های فراوان خبرگزاری تسنیم و ورود کمیسیون جهش تولید مجلس شورای اسلامی، به خودتحریمی پایان داده شد و مجوز ترخیص کالاهای مسدود شده در گمرکات ابلاغ گردید.

دوم، بازی شرکت های فولادی منجر به ورود کمیسیون صنایع مجلس برای برهم زدن مسابقه قیمتی حیرت آور فولادی ها شد؛ که قیمت آهن و فولاد را از بازارهای جهانی بیشتر کرده بودند. آهن و فولادی که با سنگ آهن مفت و گاز رایگان تولید می شود.

بررسی همزمان این دو گزاره از این جهت ضرورت دارد که هر دو بر نوعی عدم شفافیت استوار شده اند.

درباره کالاهای مسدود شده در گمرکات کشور بانک مرکزی استدلال می کرد که باید منشا ارزها مشخص باشد و البته مغلظه ای درباره عدم وجود ارز برای واردات هم به کرات گفته شد، درحالیکه ارز این کالاها به وسیله واردکنندگان پرداخت شده بود.

این گزاره از این جهت خطا بود که در دوران تحریم اقتصادی تمام فعالیت های ایران از نگاه تحریم کنندگان کشور باید در نوعی پول شویی محسوب می شود و منطق حکم می کند که نباید در زمین طراحان تحریم بازی و کشور را با خودتحریمی مواجه کرد.

درباره رکوردزنی قیمتی آهن و فولاد، اما می بایست به جای حاشیه روی، بر حساب های مالی خریداران متمرکز شد و با نورافکن شفافیت به جنگ انحصارگرایی شرکت های رانتی رفت.

اگر هویت مالی خریداران آهن و فولاد بررسی شده و با بررسی حساب های مالیاتی آنها مشخص شود که آیا اهلیت خرید ارقام صدها میلیارد تومانی و بیشتر را دارند یا خیر، سره از ناسره جدا شده و جلوی رانت گرفته می شود.

چرا وزارت صمت و وزارت اقتصاد با تمرکز بر شرکت هایی که مالیات خود را درست و شفاف پرداخت کرده اند؛ و با ضریب مثبت دادن به آنها در بین انبوه خریداران؛ شرکت های کاغذی و خلق الساعه را از بازار بیرون نمی برند؟ شرکت هایی که حساب های شفاف داشته و سوابق مالیاتی روشنی دارند همان بخش خصوصی واقعی هستند که به دور از رانتخواری به دنبال فعالیت مثبت اقتصادی می گردند.

در حقیقت، در دوران تحریم، بهتر است بر حساب های ریالی متمرکز شد و نه حساب های دلاری تا هم راه دور زدن تحریم ها مسدود نشود و هم جلوی رانتخواری ها گرفته شود. اگر حساب های ریالی به دقت رصد شود، عملاً منشا ارزهای اختصاص یافته برای واردات هم مشخص می شود.

www.aniyab.ir

مرکز گمشده و پیدا شده کشور

۰۲۱-۶۲۸۰۱

یک سوال از مدیران ۳۳ میلیونی

## فاصله «خط فقر» کارگر تا «خط رفاه» مدیر؟



مدیری که ماهانه ۳۳ میلیون تومان حقوق بگیرد و مالیات حقوقش بیش از دو برابر دستمزد یک کارگر باشد، چه درکی از خط فقر و حقوق ۲ تا ۳ میلیون تومانی یک خانوار کارگری با هزینه های سرسام آور دارد؟

بر اساس مصوبه کمیسیون تلفیق برای سقف معافیت مالیاتی حقوق در سال ۱۴۰۰، مدیری که ۳۳ میلیون تومان یعنی سقف حقوق را بگیرد، باید ۶ میلیون و ۴۵۰ هزار تومان مالیات بپردازد که دریافتی وی ۲۶ میلیون و ۵۵۰ هزار تومان می شود. این میزان مالیاتی که یک مدیر پرداخت می کند، تقریباً بیش از دو برابر دریافتی یک کارگر است. این مساله عمق فاجعه را در اختلاف طبقاتی بین اقشار ضعیف و برخوردار در کشور نشان می دهد.

در شرایطی که تورم همچنان می تازد، و درخواست های قشر کارگری برای ترمیم دستمزد هم به جایی نمی رسد، به نظر می رسد، قشر مدیران عالی که بالاترین دستمزد و حقوق را هم می گیرند، درکی از مساله خط فقر و وضعیت اسفناک معیشتی یک خانوار کارگری ندارند و نمی توانند حس کنند وضعیت کارگری را که برای تأمین حداقل معاش زندگی خود باید با سخت ترین شرایط ممکن کار کند و در نهایت پایان هر ماه، حقوقی را دریافت کند که کفاف ۱۰ روزش را هم ندهد. بر همین اساس، این مدیران احتمالاً درک درستی از حداقل دستمزدی که می تواند حداقل های یک خانوار کارگری را تأمین کند، ندارند.

\* حداقل هزینه مورد نیاز یک خانوار کارگری در سال ۹۹ حدود ۷ میلیون تومان

هزینه سبب معیشت خانوار در سال ۱۳۹۹ با این مبنا که سرانه مصرف سالانه گوشت قرمز در ایران برای هر نفر ۱۱۴۰ گرم، گوشت سفید ۱۹۲۰ گرم، لبنیات ۷۵۰۰ گرم، برنج ۲۹۰۰ گرم، روغن ۱۱۰۰ گرم و قند و شکر ۱۲۰۰ گرم است، باتوجه به متوسط قیمت هر کیلو گوشت قرمز ۱۲۰ هزار تومان، گوشت سفید (مرغ و ماهی) ۳۰ هزار تومان، برنج ۳۰ هزار تومان، روغن ۱۲ هزار تومان، قند و شکر ۱۰ هزار تومان و لبنیات ۶۸۰۰ تومان است، هزینه مصرف هر ماه یک خانواده چهارنفره برای این چند قلم ماده غذایی برابر با یک میلیون و ۴۲۸ هزار و ۸۰۰ تومان بوده است اما محاسبه مجموع هزینه های ماهانه این خانوار بر اساس جدول «هزینه های اقلام خوراکی سبب معیشت خانوار براساس قیمت کالاها در دی ۱۳۹۹» بالغ بر ۲ میلیون و ۲۹۸ هزار تومان می شود.

البته به این سبب معیشت باید هزینه مسکن، حمل و نقل، ارتباطات، سوخت، پوشاک، بهداشت و درمان، آموزش، تفریحات و سرگرمی، دخانیات... را نیز افزود که طبق محاسبه کار گروه دستمزد کانون عالی شوراها اسلامی کار در زمستان ۱۳۹۸ هر رقمی بالغ بر ۴ میلیون و ۹۴۰ هزار تومان رسیده بود. در حالی که افزایش چند نوبت قیمت کالاها در سال ۹۹ همه آن معادلات را به هم زده است و در زمان حاضر یک خانوار کارگری با درآمد ماهانه حدود سه میلیون تومان که ۲ میلیون و ۳۰۰ هزار تومان آن فقط هزینه



## فیلم توقیفی عبدالرضا کاهانی در جشنواره

### «هنر زنده است»

سعید خانی تهیه کننده فیلم «اردتمند؛ نازنین بهاره تینا» از موافقت عبدالرضا کاهانی با اکران این فیلم در جشنواره «هنر زنده است» خبر داد و گفت: «بعد از تماسی که از این جشنواره با بنده مبنی بر نمایش فیلم «اردتمند...» گرفته شد، به عنوان یکی از تهیه کنندگان، موافقت خود را نسبت به نمایش نسخه بدون سانسور فیلم در صورت موافقت وزارت ارشاد اعلام کردم از آنجا که حسسم این بود که ارشاد رضایت نمی دهد و همچنین قرار بود فعلاً هیچ اسمی از فیلم برده نشود؛ از همین جهت به آقای کاهانی اطلاع ندادم.

زمانی که این خبر رسانه های شد، طبیعتاً به دلیل بی اطلاعی اعتراضی توسط ایشان صورت گرفت؛ به آقای کاهانی که توضیح دادم نمایش بدون اصلاحیه در این جشنواره ممکن است مسیر اکران عمومی بعد از کرونا را هموار کند، موافقت خودشان را اعلام کردند.

فیلم «اردتمند؛ نازنین بهاره تینا» عبدالرضا کاهانی از زمان ساخت در سال ۹۴ تا امروز هیچ نمایشی نداشته و این اکران در صورت وقوع اولین نمایش رسمی آن خواهد بود.



## یکتا ناصر و حسن

### معجونی بازیگران

### جدید «شمش طلا»

پس از مسعود کرامتی و مریم سعادت، یکتا ناصر و حسن معجونی نیز به جمع بازیگران اولین ساخته یوسف حاتم کیبا اضافه شدند. فیلمبرداری فیلم سینمایی «شمش طلا» به نویسندگی و کارگردانی یوسف حاتم کیبا و تهیه کنندگی ابراهیم حاتم کیبا در تهران ادامه دارد. این فیلم به موضوع روابط پیچیده درون یک خانواده می پردازد که در دوران کرونا با بحرانی جدی مواجه می شوند.

## ناراضی جدید از

### پرسپولیس

«از پرسپولیس جدا شد» در چند ماه گذشته جمله کوتاه و پر تکراری شده است. برانکو، اوساگونا، بیرانوند، شجاع، ترابی، رسن، استوکس، علیپور، محمد نادری، محسن ربیع خواه و ... هر کدام به دلایلی از پرسپولیس جدا شدند. بعضی از این بازیکنان هنوز هم بی جایگزین هستند. حالا خبر جدایی احتمالی رادوشویچ دروازه بان ذخیره این تیم هم به گوش می رسد.

روزی که رادوشویچ میهمان برنامه فوتبال برتر بود، علیرضا بیرانوند از بلژیک روی خط آمد. میثاقی از رادو خواست رو به دوربین هر جمله ای که دلش می خواهد به بیرانوند بگوید. دروازه بان کروات دست هایش را به طرف آسمان گرفت و به زبان فارسی گفت: «خدا رو شکر رفیق علی!»

آنی یاب

برچسب هوشمند آنی یاب

دیگر نگران گمشدن اشیا و مدارک خود نباشید!

برچسب های هوشمند آنی یاب در سایزهای مختلف به منظور چسباندن روی اشیا، و مدارک جهت سریعتر پیدا کردن مالک توسط یابنده، طراحی و تولید شده اند. این برچسب ها دارای کدهای منحصر به فرد در هر شیت بوده که با فاسلاری آنها و چسباندن روی اشیا، و مدارک، در صورت مفقود شدن و پیدا شدن توسط هر شخصی، با استفاده از SMS (پیامک)، اسکن بارکد و تماس با پشتیبانی دفتر مرکزی آنی یاب امکان تحویل سریع شی، یا مدارک یافته شده به مالک آن فراهم میگردد.

جاسوئیچی (سفارشی)

جاکلیدی های ویژه ساز مان ها و همیشه ها

خاص باشید، شما لایق بهترین ها هستید!

امکان چاپ آرم و لوگوی سازمان شما در یک سمت جاسوئیچی و در سمت دیگر پیام مخصوص آنی یاب چاپ می شود. به دلیل نو آوری صورت گرفته تمامی افرادی که این جاسوئیچی را به عنوان هدیه از سازمان شما دریافت می کنند هدیه شما یک هدیه ماندگار در ذهنشان خواهد بود. این روش یکی از جذاب ترین روش تبلیغاتی محیطی است چرا که در صورت گمشدن جاسوئیچی همچنان تبلیغات شما موثرتر از قبل خواهد بود.

جهت سفارش این محصول با ۱۰٪ تخفیف کد ۲۷۰ را به ۳۰۰۵۰۲۰ پیامک کنید

جهت سفارش این محصول با ۱۰٪ تخفیف کد ۲۷۲ را به ۳۰۰۵۰۲۰ پیامک کنید













